
PIOC

ns.
Rub.ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0208001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 029/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos

para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24



v>

mm /2Q21
Pioc

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"* 029/2021

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N". 029/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 0208001/2021

SHSSÃO PÚBLICA: 13/09/2021, ÀS 09(1 00 MIN (NOVH) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNCIPAL DE BURITICUPU/MA

identifr:açao da proponente:

NOME DE FANTASIA: NAIUBA EMPRLI/NDIMENTOS H CONSULTORIA.

RAZÃO SOCIAL: N.ACUBA EMPRE.ENDIMLN lOS li CONSULTORIA LTDA.

CNPJ: 18.212.584/0001-24

INSC. EST.: 124107320

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X ) NÃO{ )

ENDEREÇO: RUASAO LUIS,N" 166

BAIRRO: CENTRO CIDADE: BOM JARDIM - MA

CEP: 65380-000 E-MAIL: izaquegomes 19S5(rt^gmaiI.com

TELEFONE: (98) 99129-1 156 FAX: (98) 99129-1156

CON'1'ATO DA LICITANTE: IZAQUE GOMES ARAÚJO TELEFONE: (99) 98166-2266

CON TA BANCÁRIA DA LICITANTE: 135347-0BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil

N“ DA AGÊNCIA: 2972-6

VALOR

UMTARIO
Dl.SCRlCÀO DOITI-MI l'PM MARCA OCANT. UNID. VALOR TOTAL

Rola dc L‘spunta i.sopor para decoração, bota branca com 13 tipo? de
tamanhos diferentes ;>ara decoração de artesaiialo.

13 ílyrofonn Unidade3.000,00 RS 3,50 RS 10.500.00

Caixa plástica para arquivo, de polionda. na cor azul, medidas 24.5 x

35.3 X 13cm.
14 dello 2.520,00 Unidade RS 5.47 RS 13.784,40

Caneta Cola (üitter. várias cores. Pacote c 6 unidade.s. tris 150 RS 13.00 RS 1.950.00Pacote

Caneta fixa para mesa. Variadas cores. Caixa c/ 12 unidades compacto26 50 Cuixu RS 24.29 RS 1.214,50r

Clipe niquclado número 3 fabricado com arame de aço com
tratamento aiili-icnn^tcin cx SOOnr.

39 bnx 2.050,00 Caixa RS 7.94 RS 16.277.00

Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg43 leo leo 2.480,00 Unidade RS 20,85 RS 51.708.00

Envelope dc papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm Ía4) cx e/
500g.

51 foroni RS 29.064.00420 Caixa RS 69.20

Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm,
120 Folbas.Cor Preta

54 palitiliiic 700 Unidade RS 14,90 R$ 10.430.00

Etiqueta dc lombada 101.6 x 33,9. caixa com 100 folhas. 'IJi - 20 g61 olT paper 210 RS 18,00 R$3.780,00Pacote

Extralor de Grampos Plastica Eagie c/ Jina na Base 103863 brw 250 Unidade RS 3.38 RS 845,00

Feltro de 1 m dc larguia- 100% poliéster-diversa.scores. santa fc RS 1.180,0064 100 .Metro RS 11,80

Tichârio Universitário 4 argolas Plástica 1042 acp Tamanho
265X.342X43

65 300 Unidade RS 16,23 RS 4.869.00acp

Fita adesiva dupla face polipropiteno 12nimx20m aldcbras Unidade RS 27,40 RS 27.674,001.010,0066

Fita ade,siva dupla face polipropileno 48mmx50m aldebras Unidade RS 29,50 RS 17,110,0067 580

Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo corn 25mm de diâmetro). aldebras RS 1.89 RS 7.352,103.890,00 Unidade68

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.5B4/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO. BOM JARDIM- MA
CEP: 65.380-000

IZAQUE
GOMES
ARAUJO;01 iv

432146327

AM

1^

urO«|4i2)4«

914



ns

Fita adesiva transparente 12mmxlf)m. Cores variadas. Unidade RS 1.97 RS 2.955.00aldehras 1.500.0069

Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mni x 50m. RI - 50 aldebras Unidade RS 2.6S RS 2.412.0090070
m

Fita crcpc medindo 25mm x 50tn Unidade RS 3,59 RS 8.616.00aldebras 2.400,0071

Fita crcpc medindo 5 cm de largura c 50m de comprimento aldebras Unidade RS 6.240,002.000,00 RS 3,1272

Fragmentadora dc papel. 250 folhas p/horas. 110 ou 220 v. Cesto com
18 litros üu 100 folhas.

counterte
RS 4.163,10Unidade RS 277,541577

eh

Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metalica, para

alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo
fechado), para grampo 26/6.

Grampeador industrial pneumático p/ madeira e tapeçaria, grampo
50x10x3. grampeador piicuinático 616 mm.

GRAMPO, para grampeador industrial, cobreado. tamanho 9/14.

Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de ideniificaçâo do
produto c marca do labricantc.

Là em novelo, várias coics 100 g. 'fex 200

RS 4,083,40brvK 170 Unidade RS 24.0279

brw 70 Unidade RS 3.3,91 RS 2.373,7080

brw' 1.550,00 Caixa RS 23.20 RS 35.960.0087

circulo Unidade RS 8.31 RS 1.662.0089 200

Papel crepom, cx c/ 20 unid. icipel108 260 Caixa RS 14,55 RS 3.783,00

Papel micro ondulado colurido. pacote c' 10 folhas rcipel 2.060.00 RS 9.64 RS 19.858.40112 Pacote

Papel para llip chart (64 x K8cm. - complememü;pcie com 50 folhas
pet - 50 tl

otVpaper113 540 Pacote RS 26,03 RS 14.056,20

Pape! Toalha Branco I00"u celulose, com 1000 folhas RS 1.356.30114 Soft 110 Fardo RS 12.33

Pasta plástica com elástico na cor a/ul, formato 235x 360 mm. chies 4.700.00 Unidade RS 2,82 RS 13.254,00122

Pasta plástica polionda, ócin. a^iil. chies Unidade RS 2.7.37,50123 750 RS 3.65

Pasta suspensa mamiorizada. com prendedor dc plástico c visor,
formato 240.\360mm.

125 chies 1.160.00 Unidade RS 1.97 RS 2.285.20

Placas dc Isopor. 40MM isoplastic141 1.000,00 Unidade RS 12,04 RS 12.040.00

Placas dc Isopor. 45MM isoplastic Unidade RS 12.290,00142 1.000,00 RS 12.29

Placas de I.sopor. 50MM isoplastic RS 14.050,00143 1.000,00 Unidade RS 14.05

Placas dc isopor. 5inm isoplastic Unidade RS 1.20 RS 2.400,00144 2.000,00

Porta caneta/ciips.'papel recado, cm acrilico. dcllo RS 10.62 RS 7.752,60145 730 Unidade

Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento

superficial moldura de aimnínio. cor moldura natural, medindo 1,50 x
1.20cin, fixação parede.

Quadro dc aviso dv 1,40m x 1,00m (CXA), estruturado cm moldura

conslruida cm pau marfim maciço de 50 x 35 mm, dc coloração e
textura homogêneas, com acabamento arredondado; com fundo em

cortiça (1'4 ) aplicada sobre compensado de 8 mm  c revestida com

feltro a/.ul (ou verde); ao longo do perímetro do Icltro. em acabamento
rcenlrantc, será aplicada uma 1'aixa ele 25 mm de laminado de pau

niarfm»

149 315 Unidade RS 128.00 RS 40.320.00sousa

RS 114,53 RS 13.170,95150 115 Unidadesousa

Régua comum, confeccionada cm acrilico transparente rigido. com 3
mm dc espessura e 50 cm dc comprimento, com graduação

miiimctrada.

dollo Unidade RS 1.94 RS 1.416,20152 730

Tecido liló amiado .3.00 m dc largura, branco.153 santa fé 100 RS 9.01 RS 901,00Metro

!'NT Rolo com 50'100 Metros RS 24.105,50160 .santa fé 370 Rolo RS 65.15

Fnr clopc dc papel krali pardo, medindo 24.2 x .33.6 ent - gramauira
12(1 u-inZ. C.\c/250 und

Envelope dc papel, cor amarelo, medindo 1 1 x 22,9 cm (1/3 de a4),
gramatura 90 p,m2. Cx c/ 250 tmd

Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22.9 cm (l'3 dc a4),
gramatura 90 g m2. Cx c 250 und

Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx d 500 gr.

foroiii Caixa R$ 79.00 RS 21.330.00166 270

foroni Caixa RS 87,20 RS 55.546,406.37167

foroni Caixa RS 82,70 RS 60.371,00168 730

RS 15.378.00foroni 165 Caixa RS 93,20169

Papel cartão, pacote com 20 unidades RS 21.787.92olTpapcr í.512,00 RS 14,41174 Pacote

Papel a4 caixa c/10 resmas rcipel Caixa RS 149,90 RS 146.152.50975191

Papel cartão, pacote com 20 unidades rcipel 4.538,00 RS 14.41 RS 65.392.58Pacote193

Papel celofane cx d 50 uni RS 39.91 RS 91.593.45rcipel 2.295,00 Unidade194

Rcabaslcccdorp/pincel, cx c/ 12 unid. diversas cores. RS .33.726,00bic C’aixa RS 29.201.155.00198

RS 963.257,90Total:

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.21Z584/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
CEP: 65.380-000

IZAQUE

GOMES _
ARAUX)«1 i’
432146327 '



Total: R$ 963.257,90 (novcccnlos c sessenta e três mil, du/entos e cinquenta e sete reais enovenia
centavos)

A EMPRESA: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA.. DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E,

BEM COMO. TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS. TRABALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA. OS GASTOS COM TRANSPORTE E

ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA; 60 (SESSENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECIJÇÀO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O
ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE N.ÃO POSSUI COMO SÓCIO. GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DL BURITICUPU/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU
PARENTE ATÉ TlíRCIíIRO GR.AU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS
TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I. DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR
PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA

(ENDEREÇO): PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA. TODOS OS EQUIPAMENTOS
SERÀO AVALIADOS. SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A
DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ
QUALIDADE.

Bom Jardim (MA) 27 de setembro de 2021.

IZAQUE GOMES
ARAUJO:01432146327

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Izaquc Gomes Araújo
CPF: 014.321.463-27
Sócio Administrador

Assinado de forma digital por IZAQUE
GOMES ARAUJO:01432146327

Dados: 2021.09.27 16:28:30 -03'00’

/

V

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
CEP: 65.380-000


